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دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

2 مورد ابتلا به کرونا در خراسان رضوی
مدارس ۳ روز و دانشگاه ها یک هفته تعطیل شد

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
آخرین آمار از وضعیت کرونا در استان را اعلام 
کرد. بر اساس اعلام حمیدرضا رحیمی، تا ساعت 
۱7 روز جمعه، طبق اعلام وزارت بهداشت، در 
استان خراسان رضوی دو مورد مثبت ابتلا به 
کرونا گزارش شده است. وی آمار افراد بستری 
دچار سندروم حاد تنفسی در استان را نیز 45۱ 
نفر اعلام کرد و به »خراسان رضوی« گفت: از 
این تعداد ۱۶۳ نفر در مشهد بستری هستند، 
همچنین در شهرستان های نیشابور ۱۰۱ نفر، 
سبزوار 47 نفر، تربت جام ۱2 نفر، تربت حیدریه 
۸4 و گناباد 44 نفر به علت سندروم حاد تنفسی 
بستری شدند و برای آن ها اقدامات درمانی انجام 
می شود. وی میانگین سنی افراد بستری شده 
مبتلا به سندروم حاد تنفسی در استان را 4۰ 
سال اعلام کرد و افزود: به لحاظ ترکیب جمعیتی 
نیز درصد آقایان و بانوان بستری 5۰ - 5۰ است.

روز پنج شنبه گذشته جلسه ستاد ویژه پیشگیری و 
مقابله با ویروس کرونا در استانداری برگزار شد. به 
گزارش روابط عمومی استانداری، جعفری معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در حاشیه 
این جلسه گفت: برای کنترل ویروس کرونا تمام 
امکانات موجود استان در زمینه تدارکات، نیروی 
انسانی و ظرفیت دستگاه ها در خدمت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد قرار می گیرد. استاندار نیز روز 
پنج شنبه به همراه اعضای ستاد تدبیر در نشست 
مشترک با جمعی از پزشکان متخصص عفونی و 
ریه، چگونگی پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا را 
بررسی کردند. در این نشست، تعدادی از پزشکان 

متخصص و اعضای هیئت علمی گروه عفونی 
و ریه دانشگاه علوم پزشکی مشهد به تشریح 
آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا و راهکارهای 

پیشگیری و مقابله با آن پرداختند.

تعطیلی 3 روزه مدارس و یک هفته ای 	 
دانشگاه های استان

مدیر کل آموزش و پرورش استان اعلام کرد همه 
مدارس استان تا روز دوشنبه دوازدهم اسفند ماه 
طبق تصویب ستاد مقابله با ویروس کرونا تعطیل 
است. قاسمعلی خدابنده در گفت و گو با »خراسان 
رضوی« افزود: مدارس تا روز دوشنبه تعطیل اعلام 
شده اما تمهیداتی اندیشیده شده تا دانش آموزان 
بتوانند درس های عقب افتاده را از طریق آموزش 

مجازی جبران کنند. 
همچنین بنابراعلام وزیر بهداشت، کلاس های 
دانشگاه ها تا پایان هفته تعطیل هستند و  استادان 

به صورت مجازی امور آموزشی را ارائه می دهند.

 تهیه و توزیع ۲۰۰۰ بسته بهداشتی	 
 در حاشیه مشهد

همچنین به گزارش فارس، موسوی مدیرکل 
دفتر اجتماعی و فرهنگی استانداری گفت: 
برخی سمن های حوزه بهداشت و مجمع خیران 
سلامت از روز گذشته تا کنون، دو هزار بسته  
ضدعفونی کننده تهیه و در حاشیه شهر و مراکز 
خیریه توزیع کرده اند.آن طور که مدیر بازرسی 
و نظارت بر اصناف مشهد نیز اعلام کرده است: 
برخی صاحبان صنوف فروش تجهیزات پزشکی 

در خیابان چمران مشهد در حرکتی خودجوش 
اقدام به توزیع دستکش و ماسک رایگان بین 
مردم کردند. امیر دلداری افزود: با توجه به شیوع 
کرونا چند گشت ویژه نظارت و بازرسی در شهر 
مشهد فعال شده و به صورت شبانه روزی بر عرضه 
کالا و خدمات نظارت دارد.جمعی از استادان، 
کارشناسان و دانشجویان دانشکده داروسازی نیز 
در اقدامی جهادی اقدام به تهیه محلول های ضد 
عفونی کننده بر اساس استانداردهای سازمان 

جهانی بهداشت کردند. 

 خودداری از مراجعه مستقیم 	 
به بیمارستان های شریعتی و علوی

مردم از مراجعه به بیمارستان های شریعتی و 
علوی جدا خودداری کنند زیرا با حضور مستقیم 
در بیمارستان ها هیچ اقدامی صورت نمی گیرد 
و تنها بیمارانی که در مراحل تشخیص ابتدایی، 
مشکوک باشند با تجهیزات و آمبولانس ویژه 
منتقل خواهند شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
افراد هنگامی که علایم مشکوک به کرونا را 
مشاهده کردند در اولین مرحله به ۹ مرکز 
تشخیص ابتدایی مراجعه کنند. در این مراکز تنها 
آزمایش اولیه از خون و ریه گرفته می شود و پس از 
اعلام نتیجه آزمایش طبق دستور پزشک،  بیمار به 
مراکز سه گانه برای آزمایش ارسال می شود و در 
نهایت بیماران مشکوک با آمبولانس و تجهیزات 
ویژه این بیماری به بیمارستان های شریعتی و 

علوی منتقل می شوند.

 نبود واحد پایش کرونا 
در پایانه امام رضا)ع( و پاسخ 
معاون علوم پزشکی مشهد 

مسلمی/  رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
رضوی اعلام کرد پایانه مسافربری  امام رضا )ع( 
فاقد پایش ویروس کروناست و مسافران ورودی 
به مشهد از طریق پایانه امام رضا )ع( از شهرهای 
پرخطری مانند قم و دیگر شهرها پایش سلامت 
نمی شوند. ابوالفضل گنجی در گفت و گو با ایرنا 
اظهار کرد: از مرکز بهداشت استان و نهادهای 
متولی درخواست داریم واحدی را در پایانه امام 
رضا)ع( برای بررسی سلامت مسافران از نظر 
ابتلا به ویروس کرونا مستقر کنند. وی افزود: 
هم اکنون روزانه بین ۱5 تا ۱۹ سفر با ناوگان 
اتوبوسی در مسیر قم و مشهد انجام می شود که 
5۰ درصد مسافران آن ها اتباع پاکستانی هستند 
و سفرها بیشتر به شکل اتوبوس دربستی صورت 

می گیرد.
برای پیگیری این موضوع با دکتر مهدی قلیان 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت و گو کردیم. وی در پاسخ به »خراسان 
رضوی« گفت: این موضوع را در استانداری مطرح 
کردم، حتی اعلام کردم آقای استاندار در این باره 
مکاتبه کنند، همچنین این موضوع را به مدیریت 
بیماری های واگیردار وزارت بهداشت نیز اطلاع 
دادیم که اگر قرار است پایش یا تب سنجی کرونا 
انجام شود باید در مبادی خروجی شهرهای مبدا 
که شیوع کرونا بوده انجام شود. وی ادامه داد: 
هم اکنون طرحی را آماده می کنیم که بر اساس 
آن مدیریت شهری مشهد در پایانه مسافربری 
امام رضا )ع( اجازه بدهد ما به رانندگان و کمک 
رانندگان درباره علایم خطر آموزش دهیم که در 
صورت وجود این علایم در میان مسافران، آن ها 
را به پزشک و مراکز درمانی راهنمایی کنند، ۱۰۰ 
هزار تراکت هم چاپ شده و در اختیار آن ها قرار 
می گیرد. وی با بیان این که در پایانه مسافربری 
امام رضا )ع( امکان غربالگری کامل وجود ندارد، 
تصریح کرد: مسافران اتوبوس هایی که از سمت 
قم به مشهد می آیند تنها در خود پایانه پیاده نمی 
شوند، همچنین همه از یک در خروجی خارج 
نمی شوند و عده ای هم نرسیده به پایانه از اتوبوس 
پیاده می شوند اما می توانیم چند نفر نیرو برای 

تب سنجی در آن جا مستقر کنیم.

 استقرار گروهی برای تب سنجی	 
 در تمامی ورودی های مشهد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از استقرار تیم بسیج جامعه پزشکی در مبادی 
ورودی مشهد برای تب سنجی خبر داد و گفت: 
بسیج جامعه پزشکی مشهد از روز شنبه دهم 
اسفند ماه در تمامی ورودی های مشهد برای تب 
سنجی و آموزش همگانی ویروس کرونا مستقر 
می شود و این موضوع نیز ابلاغ شده است. وی 
افزود: برای تب سنجی و آموزش همگانی حدود 
۳۰ نفر از بسیج جامعه پزشکی در مبادی ورودی 

مستقر خواهند شد.

ضدعفونی مستمر بخش های مختلف حرم مطهر رضوی 
بخش های مختلف حرم مطهر توسط دستگاه های 
مه پاش و ماشین آلات مکانیزه به صورت مستمر و 
در چند نوبت طی روز ضد عفونی گسترده می شود. 
به گزارش آستان نیوز، اقدامات پیشگیرانه بسیاری 
در روزهای اخیر در خصوص جلوگیری از انتشار 
بیماری های ویروسی همه گیر در سطح اماکن 
متبرکه رضوی و بخش های مختلف آستان قدس 
رضوی انجام شده است و رواق ها، صحن ها، ورودی 
حرم مطهر، سرویس های بهداشتی، خودروهای 
زائر و به ویژه محل های پرتردد چند نوبت در روز به 

کمک دستگاه های مه پاش و ماشین آلات مکانیزه 
به صورت گسترده ضدعفونی می شود. پایگاه های 
اورژانس حرم مطهر رضوی نیز در آماده باش کامل 
برای خدمت رسانی و مقابله با ویروس کرونا هستند. 
آستان قدس در همکاری نزدیک با دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد اقدامات گسترده ای را برای افزایش 
ایمنی زائران این بارگاه منور انجام داده است که 
از آن جمله می توان به تعطیلی شهربازی معارفی، 
کبوترانه و چایخانه حضرت و همچنین کاهش 

برنامه های تبلیغی حرم مطهر اشاره کرد.

هزینه 500 میلیونی برای ضدعفونی  مدارس استان
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: اداره کل آموزش وپرورش 
استان در این چند روز بیش از 5۰۰ میلیون 
تومان برای تهیه مواد ضدعفونی کننده هزینه 
کرده است.  صفدر سلطانی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: دستورالعمل هایی از طرف 
دانشگاه علوم پزشکی در زمینه ضدعفونی 
مدارس به اداره آموزش و پرورش ابلاغ شده و این 
ابلاغیه ها به مدیران و مراقبان سلامت مدرسه ها 

نیز اعلام شده است تا آمادگی و همکاری لازم 
برای پیشگیری از کرونا را داشته باشند. وی 
افزود: هم اکنون تمامی مسابقات ورزشی، 
گردهمایی و جشنواره های دانش آموزی لغو 
شده است. همچنین به دانش آموزان و معلمانی 
که علایم بیماری  را دارند اجازه داده شده در 
مدرسه حضور نداشته باشند. معلمان باید بر 
رعایت مسائل بهداشتی دانش آموزان تاکید 

بیشتری داشته باشند.

اخبار کوتاه
* ایسنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از ابلاغ و اجرای اقدامات پیشگیرانه بهداشتی در زمینه ویروس کرونا در 

تاسیسات گردشگری استان خبر داد.
* مدیر کل نهاد کتابخانه های عمومی استان نیز گفت: با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا کتابخانه های عمومی استان ضدعفونی شد.

* ایرنا/ مدیر امور دارو و مواد تحت کنترل دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با توجه به شیوع ویروس کووید ۱۹، نظارت و بازرسی از داروخانه های مناطق 
زیرپوشش این دانشگاه در استان تشدید شده است.

* مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی از توقف برنامه اسکان نوروزی در مدارس استان با هدف پیشگیری از شیوع ابتلا به بیماری کرونا خبر داد.
* ایثار/ حجت الاسلام »حسین معصومی« مدیرکل بنیاد شهید و امورایثارگران خراسان رضوی گفت : اردوهای جامعه ایثارگری در راستای پیشگیری از 

بیماری ویروسی لغو شد زیرا سلامتی ایثارگران برای این نهاد از اهمیت خاصی برخوردار است.
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